De B. Margaretha.

Exterminata ad 27 Augusti

B. Margarita

P. ch. 115

Palatina Rheni, Boariae Princeps, Roberti  
Bavari, Imp. F. Caroli II. Ducis  
Lotharingia coniunx.

95

**Margarita**, Ruperto Palatino Rheni Principe Boiorum, Imperatore, ortæ, a quo Ruperto patris, proavo Adolpho, abavo Rudolpho, a quo Palatini Rheni, proxima, et antiqua necessitudine Boio = VI. Cal. Sept. = 1434. rorum Principibus iuncti, genus ducunt, atavo Ludouico Saueso, Ex ms. Adolphi patre Rudolpho, et Ludouici Imperatoris, a quo natiates Prin = vicarij Carthusia. eges, qui hodie Boii Imperant, descendunt. Ita Margaretha, vocatâ Freuensis S. qui serie ab Ludouico atavo communipatre Calatinorum Rheni et Margarina fuit ab Boariae Ducum descendit. Hæc Carolo Lotharingie Principi, sacris. Franc. Rofior. quem secundum nominant, nupsit, Soanne patre, a quo Rudolpho, de Memmat. Lotharing. proavo Frederico III. abavo Theobaldo II. atavo Frederico II. Duc. = p. 304. ex Palatini = bus Lotharingia et tetrauechis nato. Fredericus Mathæum II. nomen vixpe. habuit patrem, huius Fredericum I. atque ita deinceps alii alios, ne ad vltimos regrediamur, quod huius nostri instituti non est.

Nam genus et proavos, et quæ non fecimus ipsi,  
Vix ea nostra puto.

Margaretha in Palatia et regia a tenens educta, honeste, quidem, sed pauperum modesti, vti saepe solent Principum Liberi, auro, gemmis, orato fulgere, et pietos phasianos pithauroque amulari, pauonumque oculos in cyclade circumferre. Sed hoc cultus Margaretham ex more potius, quam amore, gestasse docuit. Loquens atas, quæ natura probam et sanctam eius indolem sacculo aperuit. Et fuit hæc Principis sanctitas, quod in optima vitæ, mortuum, et virtutis magnitudo inciderit, qui ingenium eius ad omnes honestatis et pietatis laudem excolerent. Nupta quippe optimo Principi in Bonum et familiam Lotharingia religiofissimam est deducta, ubi S. Brunonis (cuius id loci contubernia magna, passim sanctitatis laudem collegerant) sodalibus familiariter vta, plurimum eorum consuetudine in virtutis cultu promouit. Conscripterat vnus quidam ex eorum coetu libellum ab amoenis hortorum, ut solet, rosariis ductâ metaphora inscriptum, quo floristi Dei, Deique Matris ros olim in terris gestas complexus est. Hunc nata Princeps coepit aspidius voluere, mentoque identidem reuolueret, ex eoque intimis sensibus affici, tandemque intra breue sementiis nempe in fœdit, et primo solo facta, latam mox et vberem regem extulit. Non ita prius luxuriant uon vestitione oculos intuentium Arripserat, vti post vitutem hominibus tanquam radiis è sanctissima vita exergit promicantibus afficit, Jam fama

## De B. Margaretha.

Iam fama sanctitatis eius longe lateque dilata celebrabat ipsius non-  
men. Jam numen coeleste per illum prodigia edere, et res mirandas  
efficere, ut pavorem nulli in suo saculo habere crederetur. Sic enim  
Alolphus scripsit eius acie, quo simpliciōr hoc verius.

Et tandem in brevi tempore est facta tanta sanctitatis, quod  
non putabatur eadem in sanctitate similibus, vel comparabilis, in hoc  
omnes in partibus illis cuiuscumque etiam essent natus, sexus, vel  
genus, vel conditionis, quod etiam probant valde multa facta sancta  
mirabilia, qua Iesus publicè operatus est per illam ex sua singulari  
gratia, et misericordiā in vitā suā, de quibus testimonium potest  
ferre evidentissimum totus Lotharingus Ducatus non solum,  
Siveque mariti dominiā vicina, aliēna adiacentia, tam aduorā-  
riorum quam amicorum, quorum libris aduersariorum scilicet in  
huiusmodi reputari testimonium validissimum.

Exponit deinde quam atrocia bella aduersus septem capitula  
vitia suscepit. Securitatem ad radices egerat, nemo quoque  
vitate insensit, qui non prius vitia exstirpauit. Et ut solida  
caletis aedificij fundamenta iaceret, a throno inde molera tollit,  
in se ipsam maxime descendit, operoque tanto se demisit, ut re-  
perbia evalesceret, nec auderet cum illā in arenam humilitatis des-  
cendere. Hac illius modestia mox traxit seum charitatem in omnes,  
quā omnem à pectore suo troris tunc rem, animam, et inuicem ex-  
chisit. Nec lenitas indignationi, nec patientia in auidia locum  
dabat, nec somnum in divinis exubiis, nec inortiam, et desidiam  
in laboribus unquam obtinere, sibi patiens. Sordidissimum autem  
studium, et vclanum pecunia amorem adeo contempsit, ut quod plus  
haberet, hoc plus in miseris, et afflictos erogaret, ipsaque sepius  
volens egeret, ut esset unde egentibus largiretur. Ventrem tam  
obedientem menti benèque moratum habuit, ut nec delicias esori-  
ret, nec sabbulum, aut vitia fabricum prandia recusat. Pudor  
honestus, et castimonia tantū in ea fecerit, uti praeferat thori, cum  
virginibus et calidibus certaret. Nihil agimus verbi, nisi mores, et  
vitam eius per exempla proponamus. Demissionem eius et liberalita-  
tem misericordiae, et officii omnibus charitatis iunctam ex hoc des-  
ces, quod olim in magdalena, postea Pulcheriā, deīa Elisabethā, Hedu-  
uige, Catharinā qua Senas nobilitavit, cognovisti. Ingressa haec  
nobis cum vna alteraque pedisogriā, spectante, horrēte, et  
obstupescēte Adolpho, qui sacra procurare Margaretha stebat,  
faeda miserorum vlcera tractare, scatenem ex corpore sanāem  
effrinere, otantes vomicas, putrescentes abtessus, horridas gan-  
granas, serpentes phagedaenā, ~~scabiem~~ scabiem et impeti-  
gines, sordidas herones, mentugas, immedicabilem elephantiam  
abtergere, aliisque id genus pestes corporis curare, obligare, confa-  
nare, permulcere lymphā inquinata pauperum vestigia, sicare non  
linteo, non panno, non aedā, sed pulso promissioque capillo. Quod vis  
Amphius:

De B. Margaretha.

Amplius: potuit se phyl. demittere, potuit ultra descendere, qua ad infirmorum vilissimumque vestigia iacuit. Laus magdalena plan- tas non mendicis, non apostoli, sed Christi. nihil hu. mile potuit videtur quod supremo Numini precebat. Hac regia inpositoris filia, sordid. mendicantium, putores mortentium, foetores putrescentium, i. uat, et euerterent, regit manibus secura contredicit, manibus haust, oculis curios. spectavit, et quo purulenta magis olebant vteora, hoc inde gratior virtutis odor fundebatur. Et quid mirum ab hac illos, quibus nulla medicantur. aut, ingenium nullum, nulla discipula medicari potuit, diuinitus curata, et sanatos esse? Audi horum tectum et spectatorem Adolphum, cuius pia verba, quam uis parum culta ad fidem subleuam.

Multo tamen, inquit, mirabiliora fuerant ipsius exercitia circa infirmorum etiam ualde ho. rribilium curam, et medicina aliae famulas non nobilis, excepta una sola Lucia appellata, horre- bant uidere tata, nec uolebant iuuare ad laudandum uisibilia et loca siue membra infirmorum debilia praecipue quando erant nimis horrida et foetida. Verum est quod ipsa domina nichil fuit con- septa, quod aliquando uulnera infirmorum siue infirmationem erant omnia ita horrida et foetida, quod ipsa ex sola operatione siue uulnerum detractione, et inspectione (sicut scelus ipsam ad- iuisset) euauasset omnia quae erant in se corpore. sed reducere ad memoriam, quomodo Catharina de Senil uiriliter tabem aliquando tetrationem uicit, ipsa uiriliter exortit se contra se et Dominum Jesum in adiutorium inuocauit, et ito tentatio illa cessauit.

Et ego ipse confiteor peccatum, et femineum cor mouere in comparatione ad cor uirile huius Dominae praedictum. Ego delectabar bene a longo stare et afficere, quomodo illa mulier sancta circa tales infirmos se haberet, et quomodo ageret, sed non audebam ino horribilissimas videre, quanto minus tangere, aut cum illa sancta muliere mundare, lauare, siue ligare? Et ego siue etiam dignum fuit, ego nullum infirmum talem potui uis- rare, siue sanare, quomodo modum et ipsa tantos, ac tot infir- mos a variis plagis et infirmitatibus seculi et moria cooperari- tibus, sanauit, quod eorum numerus sol. Deo et a cognitis, de- diuinit enim mundi, partibus infirmi pro sanatione ad ipsam quotidie confluebant, et sicut ad probaticam piscinam iacebant languentes, expectantes per Angelum aquae motum: sic isti iace- bant ante. dicta Dominae conueram curia suae expectantes, quan- do Domina praedicta de Eubria ueniret, et tanquam angelus

Domina.

## De B. Margaretha.

Dominique ipsorum infirma membra sua benedicta tan-  
geret et benediceret, et sic ipsi sanitatem reciperent, sicuti faci-  
tum est sapientissime, quod vel statim evant sanati, vel primo mun-  
dati, et legati, et post cito sanati. Unde non audius unquam ali-  
quos infirmos pro sanatione ipsorum ad ipsam venientes vel  
adductos non fuisse plene sanatos, vel bene consolatos quacumque  
etiam infirmitate detentos. Excepit tantum tribus generibus  
infirmorum, quibus non potuit adhibere remedium, quibus  
ipsa sepe libenter fecisset, si potuisset. Primi erant infirmi,  
qui in ipsius curatione fidem firmam non habebant. Secundi,  
qui licet quidem in hoc fidem habebant, tamen magis in melio-  
rum secularium medicina corporata, quam in dictae Dominae  
medicina spirituali confidebant. Tertii erant, qui in aliquo  
gravi iacebant peccato, quod obtrinquere ex toto corde non so-  
lebant. Omnes et in quantum tales, et communiter non po-  
terant per ipsam sanari, de quibus singulis possem ponere ex-  
empla notoria in illa patria, sed non oppedit brevitatis gratia.

Subiungit deinde de malodinaris seu Xenodochio post mot-  
tem facti in eorum agrorum, et peregrinorum orato.

Post motum vero Domini sacoli Ducis mariti legitimi  
presate Dominae et devotissima mulieris, hoc quod ipsa dum me-  
siente in propalio et delectis habuorat, ut si aliquando huma-  
nitate contingeret, quod ipsa non optaret, tunc ipsa vidua ma-  
noret, et sibi deo castissimo suo sposulo Seusephino prope tuo ad-  
haret, sibi que in suis membris pauperibus egenis, infirmis, et  
peregrinis usque in finem vitae suae, sicut sancta Elisabeth humil-  
lime leniret. Hoc ipsa tunc impleret quia in quodam Castello  
et oppido Enail appellato, sibi in dotem specialiter deputato, de sua  
dote de novo crearet munitionem et abemse hospitales, in quo  
ipsa properaret et optauerat usque in finem vitae sua pauperibus  
et infirmis, egenis et peregrinis, de sua dote, et proprio corpore hu-  
milissime ministrare, sicut ipsa sebat ad huc marito suo vivente, sapissi-  
me facere, quando poterat, sibi tempus, et locum ad hoc vacare, pedes  
pauperum et peregrinorum de publicis via collecto rum manibus  
propriis lavando, crinibus, et capillis capitis sui relectis terendo,  
humillime osculando, cibaria ad latitudinem, et pecunia per ma-  
nus proprias devotissime condonando. Cui factis ego aliquando  
interfui, et pehem ad lotionem talem tenui. In tantum per-  
volavit fama de eadem mulieris sanctitate mirabili, et pravi-  
pua, ad diverta mundi Regia, quod multi magni Principes,  
Pontifices, Domini, et Pralati, Saculares, et regulares, subditi,  
Clerici, et Laici, viri et mulieres, et maxime Religiosi, doctores  
bant ipsius faciem intrare, et ipsius colloquio poliri. Et hac de  
causa venerunt sapientissime ad ipsam plurimi, magni, et pauci,  
quorum ego multoties ibidem vidi, qui omnes circa eum  
ipsa loquentes.

De B. Margarita

Ipsi loquentur, sine ipsius faciem et conversationem tantum intuerentur, cum adificatione, et consolatione magna dederunt ad huc. Huc Adolphus.

Familiam vero suam et gyneconacem prothrona sic instituit, ut Penelope labores mineret, nullam pasta est ocionem domi desiderare, non ignara otium omnium nitiorum esse somnium, tam esse natat Brineses Virginal, quam famulas vel lana adonuit vel tela au pingenda: Sarcioribus debus secundum epulas e liversi et libri lacris, vel ipsa an illis prolegit, vel ab aliis prolegi curavit, quo ad signa ad vespertina preel canorent, tum etiam ad templum reditabant. Genium suum ita defraudavit, uti, cum mensa regio luam inferrentur, ipsa prope nihil de illis dequiteret, sed per ancellas viles betas, aut olivacula, ab aliisque plebeas dapes fieri curaret, qual clam in conclavi sumptit.

Diem porro ita partita est, ut nullum esset momentum, quod non vel animi, vel corporis exercitationibus impertiretur. Simul enim mane cubitu surrexit, in genua deiecta, auctori oratione, utique vitas Christo debital meminit grate, quod noctem laha sanctaque transegit, supplicesque rogavit, ut eius beneficio diem porinde sine labe noxae in supremi numinis obsequiis transiret. Proinde omnia dicta, facta, consulta, velut in sacris scripturis, et venerationem, et cultum dei eederet. Si quid offenderet, peccaret, vel si qua impudenti culpa obrepseret, nolle factum, sed infectum, inditumque, perinde ac si ipse vellet Deus. Prima hinc Amul atque adium sacrorum claustra reserabantur, aut signa matutinis precibus dabantur, ipsa ano comitata famulo, sorraque mica, ne matrum reliqua tribus auras bonum abtemporet, ad templum propebat, lacorumque hominum voces votis suis etiam antevertebat, totumque tempus ante meridiem non in laudibus divinis ponebat, nisi Dominus maritus quandoque intercederet, cui studiose prout ratio, status, ac leges concubiales praeberent, seruire solebat. Pomeridiana hora res domesticas procuranda familia, et emendanda, pauperumque vitiis tribuebat. Vbi nox appertit, se cum ipsa in consilium ire, rationes vitae ab se eggerae ataque omnia et singula prope verba et sensu ad tribunal conscientiae exigere, potere veniam, si quid aduersus destinata matutini voti dignasset, idque eodem die, si quid grauius inelisset, et copia reliqui medici esset, reperiebat; imo ille absisset, primo sequentis diei diluulo, in aures sacerdotis querelas, acorum offensionem effundebat, atque peni quotidie mentem confessione repurgabat. Absente coniuge corpus vel aspera veste vexabat, vel auctore scellatque et nodoso flagro atrociter multabat. Ad sacram Synaxim incredibili de studio studioque secebat.

Quantoctavo

## De B. Margarita.

Quam octavo quoque die religiosissime sumptis, nisi dies fastus  
inter hebdomadam occurreret, quo iterabat pietatem. Faciabat  
olim, qui illi ab laetis erat, qui et hoc ipsum in memoriam respicit,  
in privato sacratio, cum Religiofissima Princeps caelesti contacta  
desiderio, cuperet e manibus sui Sacerdotis caelestem agnitionem  
capere, quem cum ille dexteram gestaret, se loque ad imperium indum  
Christum ad Dominam verteret, attonitum multum eius abas  
pallentem, caelesti fulgore radiantem, clarisque luce circumfusum,  
et tanquam meridiano sole resplendentem vidit. Interea stupor  
re defixus animaduertit, sibi de choristion deesse, rursus eam  
sibi per repentinum inultrati spectaculi terrorem e manibus  
excidisse. Sollicitus ergo circumspicit, quantumque oculis in omnes  
partes circumlatis caelestem parem, cum illa in faciem profusa  
non dubiam dedit percepti sacramenti significationem, quod procul  
dubio ab eo quam accepit, sibi imperitiam sumpsit. Sed et sapienter  
cum ad divinissimum hoc Christi mysterium accessit, a se recessit, et  
divinis mentibus sociata callo proprio, quam terra fuit.

Illud vero non minus ad posteritatis memoriam et illigere  
tre, Zacharym et votis margaritae factum esse, ut omnino hos-  
tium vis passim ingruentium profligaretur. Ita Carolus mar-  
garethas coniunx uxoris precibus armatus, nunquam ab hunc non  
victor et reuertitur. Ita Barei regulum, et montanorum Dynastum,  
et Philippum nastauensium, comitesque opibus, et viribus propol-  
lentes, et in perniciem sacri constitatos, Caruendensium, Satmi-  
anum, virisque illustres Bohemorum, Emmericum, Comorchensem  
magistrum equitum Principis chuelianensis Lucemburgi praeatorem,  
aliosque agrorum Lotharingicum bello valentes, proelio vicit. Solita  
bat Carolus in multam lucem dormire, contra quam Poetarum  
numen monet.

Expn parvixor evden pax qopar arspa

Non est vivo consulto totam noctem dormidum.

Homerus.

Jam hostis vastato agro spon ipsius sacri Principis occupandi  
eo neperat, quem Nancei degentem infirmo, si cum hostium copis  
componeretur praesidio, defensionis facile occupari posse credebat.  
Et si rem humanis consiliis expendas, erat Carolus multo inferior  
numero militum atque tanto superabat hostis. Ergo porinde  
atque si iam visisset, mittit haecurum faciam ad Carolum, qui  
nunciaret Praetorem Ludouici Luxemburgensem cum valida  
manu ad proximum diem venenti venturum, equis lecto bene  
manu excitaturum, uti lautum ipsi praesidium epulungue  
adornasset. Porcullit is munus nobilitatem Lotharingiam,  
qua tum stupabat Carolum, magis quam ipsum Principem, quem  
Animus.

De B. Margarita.

Animus, et regii spiritus nunquam desinere. Iustitque suol bono  
este animo non sibi nocet, et supplicat e calo defuturas, retunden-  
tam esse hostium superbiam. 388; dies dicta pralis illucit, egresso  
uor suis coloribus Carolo, illa aduersus hostem pro viro depreca-  
tur, in sacellum se abdidit, armisque calletibus pro Carolo depu-  
tauit. Interim commissa pugna: victus hostis, et capti Princi-  
pes, ducesque belli cum Bratore suo in arceon deducti, lautisque  
accepti pranderunt, ne falso praesensisse victoriam crederentur.  
Secundum epulum in neruon ducti tandem aut odium detenti sunt,  
donec multo auro vitam libertatemque redemptam in faelic neu-  
perarent. Sed hostis publicitas asseueravit se non ab Carolo sed  
Caroli vxore deuictos, cuius ante Caroli signa, et acie in conuictentis  
formidandum, et supra homini modum ardeorem vultum  
non potuerint sustinere, quam rem hiis verbis francicus Carle-  
vius publicus scriptor testatur. Ad hac, inquit, Ludouicum  
Aurelia Duem qui Lutetia natura soluit debitum Japorto vi-  
cit morte, in ipsoque confictu comitem a nassau illius magistrum  
mitum cepit. Pruis facti ut venior notitia intelligatur, scite  
necessum est Ludouicum tunc Imperium affectantem plures in sui  
studium pellexisse, hincque spem eundem Lucelburguon priu-  
misse, ut antequam vterius solueret, Carolum Duem cum ciuibus  
montenibus ad inuendam pugnam indueret. Illi facilem  
Nancium misit, qui die veneris proximo conuincum a Duca  
sibi preparari quareret. Duce accepto nuncio, roque distinguata,  
quae nobilibus quot tunc apud se frequentiores habebat, iam timor  
inevitus videbatur, suol bono animo esse percipit. Itaque hostes  
iam aduertente, ite urbeon egressu, equitum magistri audact-  
am sereno rebrundulam confisit. Interim Pruisa precibus  
sacris indulgebatur, ut magis calletis sumini vitam placaret.  
Tantum vero erga superos profecit, ut belli euentus susceperit  
pro sperninus. Lotharingi enim superiores effecti, franco fuso,  
fugatogue, ac Pruis capis, cum Dei nutu margaritam vultu  
splendidissimo suam aieon pro cadere crederent, si cui pradi-  
xerant, in conuincio propinarunt sed carius percolato, plus auis  
pro redinenda captiuitate penitentiam sit.

Adolphus ducis temporibus bi pugnatum, et beneti-  
cio margaretha victoriam reportatam tradit. Primum iam  
descripimus, alteram ipse adicit. Contigit, inquit, quadam  
alia vice, quod quidam alii valde potentes ex inimicis omnibus  
pradicti, congregato exercitu forti armatorum, intraverunt  
ipsum terram, et Ducatum ad faciendum tapinas, et inuendia  
Quod cum praedicta Domina Pruisa audisset, ipsa ad Ictum  
suum configit, et pro conseruatione suorum contradictos  
Aduersarios.

Tom. 5. Hist. capital.  
82. p. 304.

## De B. Margarita.

Aduertorius egradiertum in campum fideliter orauit. Et factum est, quod cum aduertari predicti, illos qui erant ex parte Ducis predicti uiderent, quamuis multo pauiores, quam ipsi profuerent, dorta ipsi reuertent, et quam citius poterunt, fugerunt. Et huius ualde ardui, et inoperati, quare si turpiter fugissent, cum ipsi tamen alii contra se uenerunt, multo plures, et fortiores fuissent; responderunt (ut tunc conueniens erat forma) quod ipsi non fugissent propter armatas contra se uenientes, sed quia uiderent cum illis Dominum Quissam Lotaringia ita terribilem faciem ipsius habere non potuissent. Igo postea ad Dominum uenient, et ipsam strumentum in campo fuit et inquirerent, respondit mihi: nequaquam fui, nec quod aliquid tale quod non diceret femina, faceret inquam. Me autem ueteris inquirerent, ubi tunc fuisset, et quid tunc egisset, respondit, quod cum audisset de aduente inimicorum in Ducatum, suum intrauit secretarium, et confugit ad Iesum, totum suum in deuotionibus refugium, ipsum rogauit suppliciter, et fideliter pro custodia, defensione, et conseruatione suorum. Me autem ultra rogante, utrumne rogasset, an rogare deberet pro morte, uel pro captiuatione, siue destructione inimicorum: respondit quod a tempore quo cepit Iesum, et ipsius vitam, atque doctrinam in Notario, et Evangelio descriptam clarius agnoscere, nunquam aus debet aliquid tale petere: quia non inuenit Iesum huius inquam petuisse. Et cum hoc quando ipsa pro conseruatione et defensione Domini sui, et populi sui petit, semper diuina uoluntati hoc ipsum committit: addens se in omni petitione sua, quantumcumque uidebat ut iusta, rationalis, ac necessaria, exemplum Iesu in agonia dicere. Libitum, uerumtamen non sicut ego uolo, sed sicut tu uis. Neque enim ipsa gaudebat de tota uictoria, quot Dominus Dux suus habuit usque in finem uitae suae, ita quod uiam suam uideret, quando erat tandem libit, quod non poterat pedibus suis ambulare, erat tanta pax in terra sua, quod nullus amplius pro ipsius timore, aduertarius audebat contra ipsum militare. Nec hoc ad fortibetatur ipsius Ducis sanctitati uel potentiae, quae non erat tanta, quod ipse potuisset omnia ista facere: nec ipse sibi attribuebat, sed diuina gratia, per orationes bonorum pro ipso orantium, sicut mihi ipse personaliter confessus est quando cum quibusdam. Nec tamen uolebat uari adscribere sanctae ex sua humilitate, cuius tamen uari sanctitati per alios tam amicis, quam aduersariis ista adscribebantur omnia. quia saepe debebat de profperitate Domini tantam temporali, conueniens mihi, saepe uoce genebunda, O pater mi dulcissime, ego timco, et ptinglo

Valde.

Valde  
nisi quod  
spiritus  
non potest  
habet  
cuius  
alio  
fructus  
per  
bona  
Vnde  
fideliter  
nisi  
suam  
et  
illa  
signum  
in  
Met  
nisi  
minister  
gaudia  
est  
Hic  
Domina  
Marchionis  
XXIV.

De B. Margarita.

Valde quod tam magna, multiplex, et tam frequens prosperitas nostra temporalis, et maxime contra inimicos nostros spiritualis, et aeternales. Et Deus sciens nos in perpetuum non futuros coheredes suol, si fortasse aliqua bona in nobis huc sunt inuenta, sicuti in Domino conthorali meo, multa sunt scitis sunt bonorum virtutum exercitia, quamvis in alius vita sua est talis, quemadmodum etiam bene scitis, quod forsitan Deus illa paucula bona nostra vult remanere etate per predicta profutura temporalia, cum sciat nos non posse habere bona sua aeternalia, propter alia mala nostra criminalia. Unde rogo vos propter Deum, quatenus manum omnipotentis fideliter innocetis, et pro Domino meo, et pro me, et pro omnibus nostris instantius, et deuotius oratis, quatenus iustam suam contra nos iracundiam concertat in misericordiam, et nos potius huc pro peccatis nostris puniat temporaliter, quam illuc aternaliter, qui nunquam legi, neque audiri esse bonum signum de aeterna salute hominem quemcumque, etiam huc in mundo se consolati continua prosperitate.

Mortem sanctissimae matronae non describit Adelphus, nisi quod docet illa in ultimum spiritum in pauperum curam ministerio, officii poluisse. Ex quibus aeterna promissionum gaudia reportauit. Nancej in Aede Divi Georgij condita est cum hac Epigraphe.

Hic sita est excellentissima et potentissima Principis e gallico. Domina Margaretha Bauara, Ducissa Lotharingia, et Marchionissa, quae obiit XXVII. Augusti Anno M. cccc. xxxiv.